
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

06.02.2023 г. с. Усть-Ишим № 23 

О проведении муниципального этапа V Областного чемпионата «Школьные навыки» 

для обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего образования 

 

В целях популяризации форм интеллектуального досуга школьников Омской области, 
увеличения количества участников движения интеллектуальных игр, выявления 

интеллектуально-одаренных, высокомотивированных детей, развития базовых компетенций и 
школьных умений, в соответствии с письмом БОУ ДПО «Институт развития образования 

Омской области» № 1488 от 09.12.2022 г., во исполнение плана работы Комитета образования 
Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области и МКУ «ИМЦ в 

сфере образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести муниципальный этап V Областного чемпионата «Школьные навыки» для 

обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего 

образования (далее Чемпионат «Школьные навыки») с 13 февраля по 18 февраля 2023 года в 
очной форме во 2-х, 3-х, 4-х, 5-х и 6-х классах в соответствии с регламентами проведения 

испытаний и Положением Чемпионата (приложение № 1). 

2. Очные туры муниципального этапа Чемпионата «Школьные навыки» провести на базе 
Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Лицей «Альфа». 

3. Утвердить график и регламент проведения муниципального этапа Чемпионата «Школьные 
навыки» (приложения 2,3). 

4. Утвердить состав оргкомитета Чемпионата (приложение № 4). 

5. Утвердить состав жюри Чемпионата (приложение № 5). 
6. Утвердить список участников муниципального этапа Чемпионата «Школьные навыки» 

(приложение 6). 

7. Назначить муниципальным координатором муниципального этапа областного чемпионата 

«Школьные навыки» методиста МКУ «Информационно-методический центр в сфере образования, 

Фролову Викторию Руслановну. 

8. Директору МКУ «ИМЦ в сфере образования» (Черкасова М.А.) обеспечить техническое 

сопровождение проведения муниципального этапа Чемпионата «Школьные навыки» и 



обеспечить проведение Чемпионата «Школьные навыки» в соответствии с Положением и 

регламентами проведения испытаний Чемпионата. 

9. Руководителям образовательных учреждений: 
1) обеспечить участие обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х и 6-х классов в муниципальном этапе 
Чемпионата «Школьные навыки»; 

2) принять к сведению, что оплата проезда и питания участников и сопровождающих 
финансируются за счет общеобразовательных учреждений. 

10. Директорам образовательных учреждений, директору МКУ «Информационно – 
методический центр в сфере образования» обеспечить условия для проведения 
муниципального этапа Чемпионат «Школьные навыки» в указанные выше сроки. 
11. Фроловой В.Р., методисту МКУ «Информационно-методический центр в сфере 
образования», организовать подведение итогов проведения муниципального этапа Чемпионата 
«Школьные навыки» с подготовкой проекта соответствующего приказа в срок до 20 февраля 
2023 г., обеспечить предоставление отчетной документации региональному координатору в 
БОУ ДПО «ИРООО» о результатах участников муниципального этапов в срок до 21.02.2023 
года. 
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: Письмо БОУ ДПО «Институт развития образования Омской области» № 1488 от 

09.12.2022 г., Положение V Областного чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-
х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего образования, регламенты 
проведения испытаний Чемпионата. 

 

 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области 


